
                                                                         
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
“E. DONADONI” DI SARNICO 

Via P.A. Faccanoni, 13  – 24067 SARNICO (BG)   
Tel. 035/910446 - Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 

E-mail: bgic87300e@istruzione.it - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it  
Sito Internet: www.icdonadonisarnico.edu.it 

 

Al Collegio Docenti 
Agli Atti 

All'Albo online 

 

NOMINA DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 2023-2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. n. 62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione delle 
competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione 
e formazione; 
 VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 
VISTA la nota  ministeriale n. 23940 del 19/09/2022 con indicazioni operative sugli strumenti 
strategici per il triennio 2022-2025; 
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una 
visione costantemente aggiornata del sistema di autovalutazione e miglioramento RAV e PTOF; 
TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali e 
dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico; 
VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM) dell’Istituto Comprensivo “Donadoni” di Sarnico;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2019-2022 aggiornato annualmente dal Collegio dei 
docenti fino al 2022; 
VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 9 settembre 2022, sulla individuazione delle aree 
di funzioni strumentali al Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO l’Atto di Indirizzo della Dirigente scolastica per il PTOF 2022-2025, prot. N. 5057 del 
22/09/2022; 
 

DECRETA 
 

La costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) triennale dell’Istituzione Scolastica per 

l’anno scolastico 2023- 2025, così come costituito: 

1. Dirigente scolastico Nicoletta Vitali  

2. FS Stefano Rocci (PTOF) 

3. FS Davide Tiraboschi (RAV) 

4. Primo collaboratore Cristina Belometti 

5. Secondo collaboratore Stefano Bacchiani 

6. Commissione PTOF Letizia Redolfi  

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005064 - 23/09/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005064 - 23/09/2022 - IV.1 - U

mailto:bgic87300e@istruzione.it
mailto:bgic87300e@pec.istruzione.it
http://www.icdonadonisarnico.edu.it/


                                                                         
 

Le due Funzioni strumentali avranno il compito di affiancare Dirigente e Collaboratori nella 

predisposizione della documentazione e di supportare l’analisi del contesto. 

 
COMPITI DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 
Il Nucleo organizza in modo autonomo i lavori, anche per sotto-gruppi, con eventuale ripartizione 
in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del PTOF, RAV  e del PdM, sulla 
base dei diversi indicatori. 
 
In dettaglio, il NIV svolgerà i seguenti compiti, affiancato da membri della commissione PTOF, 
anche sulla base della Nota ministeriale n. 23940 :  

• Rendicontazione sociale -  Aggiornamento del RAV;  

• Piano di Miglioramento - Stesura PTOF;  

• Il NIV - Nucleo interno di valutazione collaborerà con  il “gruppo di lavoro” per la 
prevenzione della dispersione scolastica, di cui all’art. 2, comma 4, del DM 170/2022, nel 
rispetto delle procedure di trasparenza per la selezione del personale previste dal PNRR.  

 
Il positivo svolgimento di tali incaricchi (NIV e commissione) sarà valorizzato annualmente con il 

FIS. 

 
La dirigente scolastica 

Nicoletta Vitali 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e 

normativa connessa) 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005064 - 23/09/2022 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005064 - 23/09/2022 - IV.1 - U

https://www.miur.gov.it/documents/20182/6735034/Circolare+prot.+23940+del+19+settembre+2022.pdf/fc49b0f4-d5f2-b89d-ace8-8c7025ae4594?version=1.0&t=1663580951588

		2022-09-23T09:38:41+0200
	NICOLETTA VITALI




